
ZARZĄDZENIE Nr 1215/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 15.05.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu 
Przedszkolu nr 136 w Krakowie, ul. Mirtowa 2.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875,  poz. 2232, z 2018 r. poz. 130), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu 
nr 136 w Krakowie, ul. Mirtowa 2.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 136 w Krakowie,                
ul. Mirtowa 2.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130), § 2 ust. 8 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych 
szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 649, poz. 949 z 2018 r. poz. 691), 
oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub 
innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych 
gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki ( Dz. U. z 2016 r. 
poz. 744, z  2017 r. poz. 1389, poz. 2495) uchwala się, co następuje:

   § 1. Samorządowemu Przedszkolu nr 136 w Krakowie, ul. Mirtowa 2 nadaje się imię 
„Zaczarowane Wzgórze Doroty”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

 Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 35
w Krakowie, ul. Mirtowa 2 zwrócili się z wnioskiem o  nadanie Samorządowemu Przedszkolu 
nr 136, w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 35 w Krakowie  nazwy: „Zaczarowane 
Wzgórze Doroty”. 

Patron „Zaczarowane Wzgórze Doroty”, to nie tylko odniesienie do baśniowej 
postaci Dorotki, ale też głęboki ukłon w stronę zmarłej w 2014 roku Pani wicedyrektor 
Doroty Wargali, współpomysłodawcy budowy i powstania przedszkola, która swoją 
nienaganną postawą dawała przykład innym jak pięknie żyć i być dobrym człowiekiem. 

Stąd zamierzona dwoistość znaczenia patrona i parafraza Dorotki z powieści dla dzieci 
autorstwa L. Franka Bauma, z realną postacią Pani Wicedyrektor. 
Niniejsza regulacja:

 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,
 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem,
 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. 


